ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO N°. 722/2021.

AUTORA: VEREADORA MIRIAM TRINDADE

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL

DA SILVA D’ANGELO E SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO COLOCAÇÃO DE

LIXEIRAS PARA DEPÓSITO DE LIXO, NA ENTRADA DO RAMAL DO JAPONÊS KM 07,

ESTRADA DE NOVO AIRÃO AM 352.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora:

A entrada do ramal supramencionado, podemos presenciar o acúmulo de lixo, muitos

lixos estão no local há dias. Recebi a demanda dos moradores que pleiteiam, juntamente com esta

nobre Vereadora, a colocação de lixeiras para o correto acondicionamento de lixo urbano.

Torna-se necessário que o poder público, tome urgente providências no sentido de

providenciar colocação de lixeiras no ramal supramencionado.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 17 de maio de 2021.

Vereadora - PP

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/